
 
 

 

 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA NR. 82/2025 
privind aprobarea componentei integrale a Planului de selecție pentru recrutarea 

membrilor Consiliului de administrație al societății GOSP-COM S.R.L. 
 

Consiliul Local al Municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
Analizând proiectul de hotărâre al primarului Municipiului Târgu Secuiesc, privind 

aprobarea componentei inițiale a Planului de selecție pentru recrutarea membrilor Consiliului de 
administrație al S.C. GOSP-COM S.R.L., 

Văzând referatul de aprobare al primarului Municipiului Târgu Secuiesc înregistrat la nr. 
10272/08.05.2025 și raportul Compartimentului juridic înregistrat la nr. 10273/08.05.2025, 
privind aprobarea componentei inițiale a Planului de selecție pentru recrutarea membrilor 
Consiliului de administrație al S.C. GOSP-COM S.R.L., 
              Având în vedere Hotărârea Adunării Generale a Asociaților GOSP-COM S.R.L. cu nr. 
2/30.01.2025 și Hotărârea Consiliului Local  nr.21/2025 privind declanșarea procedurii de 
selecție a membrilor Consiliului de administrație al S.C. GOSP-COM S.R.L., 
 Luând în considerare Dispoziția nr. 191/2025 a Primarului Municipiului Târgu Secuiesc 
privind constituirea comisiei de selecție și nominalizare în vederea delurării procedurii de selecție 
pentru desemnarea a 5 membrii în Consiliul de Administrație la Societatea GOSP-COM S.R.L., 

Având în vedere prevederile OUG nr. 109/2011 privind guvernanța corporativă a 
întreprinderilor publice, cu modificările și completările ulterioare, 

Ținând cont de prevederile art. 1 alin. (1) pct. 5, 13, art. 10 și art. 12 din H.G. nr. 639/2023 
pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a O.U.G. nr. 109/2011 privind guvernanța 
corporativă a întreprinderilor publice cu modificările și completările ulterioare, 

Având în vedere Dispoziția primarului nr. 161/2025 cu privire la delegarea atribuțiilor  de 
serviciu ale secretarului general al Municipiului Târgu Secuiesc, pe perioada cât acesta se  află în 
concediu legal de odihnă, 

 În temeiul art. 129 alin. (2) lit. a şi alin. (3) lit. d, art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a din 
OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art. 1  – Se aprobă componenta integrală a Planului de selecție pentru recrutarea 

membrilor Consiliului de administrație al societății GOSP-COM S.R.L., anexă la prezenta hotărâre 
din care face parte integrantă. 

Art. 2 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează comisia de selecție și 
nominalizare, desemnată prin Dispoziția primarului nr. 191/2025 privind constituirea comisiei de 
selecție și nominalizare în vederea derulării procedurii de selecție pentru desemnarea a 5 membri 
în Consiliul de Administrație la Societatea GOSP-COM S.R.L. 

 
Târgu Secuiesc, la 9 mai 2025 

 
PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ                   CONTRASEMNEAZĂ 
             Oláh István          PENTRU SECRETAR GENERAL 
                          Nagy Gabriella 


